aem illam generalem, quae per vniuersum terrarum orbem inualescet; quando nimirum intelligentiae coelestes palpitabunt, homines in desperationis abyssum ruent, caeli montes concutentur, turres & arces ad terram concident, bestiae morientur, terra tremet, Oceanus intumescet, natura ipsa obstupescet, infernus patens habit, totusque terrarum orbis dirissimo incendio deflagabit, quando nimirum tribulatio erit, qualis non fuit ex quo homines in terra vivere coepere.

Tu vero summe & metuende Iudex, antequis maiestatem omnes nos comparere oppotet, Praeses aeternae, caeli terraeque rex, nobis propitius esto, furor et tuum mitiga, iram compesce, tuarumque te creaturarum tangat miseratio. Quis vero peccatis indulgeat, quis te ad iracundiam prouocet, si tam rigide singula delicta examines? quid peccator agat, si ex rigore cum illo egeris? Vix iustus saluabitur, quid igitur impio fiet? Angeli tremant, quid igitur acturi sunt homines? totus orbis plangent & eiulabit, quis securus esse poterit? Recordare obsecro Domine creatos nos esse vt saluemur, non vero vt animae perniciem incurramus: ideoque ostende nobis misericordiam tuam, iustitiam illam nimiam moderare, delictorum nostrorum memoria exue, & quidque nobis ad meritam deest, tua benignitate elementer supplere dignate.

Matth. 25, Placidam illam pro nobis sententiam, Venite benedicti Patris mei, possidete paratum vobis regnum a constitutione mundi, pronuntia: sententiam scilicet beatitudinis aeternae cuius nos compores reddat Pater, & Filius, & Spiritus S. Amen.

D O M I N I C A S E C U N D A
A D V E N T V S.
Partes Concionis.

1. De necessitate tribulationum iniustis.
2. Herodiadis malitia: & aliarum mulierum.
3. De luxuria malitia.
4. De captiuitate Ioannis documenta.
5. Ioanne captiui percunctatio.
6. Christi responsio.
7. Nota Praedicatorie.
8. Ioannis praconium.

Cum audiuisset Ioannes in vinculis opera Christi, Matth. 11.

FIGURA.

Elias Propheta cum igneo curru in aera mirabiliter subuectus esset: Propheta-rum filii repentino illo discessu aut potius raptu non parum perculsi fuere, atque in primis discipulus illius Elifaeus, qui eisdem per montem & conualles, eius quaerendi ergo, destinauit, quem cum triduo quaesuisent, nulla ratione inuenire, aut vbi nam locorum ageret, intelligere poruerunt. Sciebat quidem Elifaeus a Deo illum in caelos raptum, sed vt omnem ex animis eorum sinistram opinionem dubitationemque auelleret, illucque eos emisit, vt illo minime reperto, vere in aethera subuectum crederent. Simile quid hodierno in Euangelio videre licet. Cum enim Messias in mundum iam venisset, & hunc Ioan. discipuli mirarentur sed Messiam esse in animum ne inducere quidem possent: ad Christum magister eos, quo certiores redderentur destinat, non quod ipse de rei veritate vlla ratione dubitaret, sed vt omnem dubitandi occasionem alius praecideret, vt nimirum, visis quae passim per Iudaeam edebat miraculis, firmiter crederent eum ipsum esse, & non alium, qui in mundo a longo iam tempore expectatus erat. Ipsum huius Domine Evangelio declaratur, quod praesenti vobis concione exponere iam contendam: quod vt in maiorem Messiae gloriam, & viuacius praecursoris eius Ioannis encomium cedat, Deipare patrocinio Spiritus paracliti opem postulemus, dicamusque omnes in genua prouoluti, *Aue Maria.*

Sapientissimus mortalium Salomon, eum iustorum fortem beatitudinemque describeret, tribulationibus eos, non secus ac flamma aurum, a Deo probari solere perhibet haec verbis, *Tanquam aurum in fornace probauit* el. *Deus Dominus.* adeo vt quod ignis & caminus auro, hoc iustis sint afflictiones & tribulationes. Sapienti suffragatus est Iob, qui hoc ipsum sese expertum tradit: *Quasi aurum* inquit, *quod per ignem transit, probauit me Dominus.* Testantur idem omnes veteres sancti quorum omnium nomine Dauid loqui, velut

4. Reg. 2.

Tribulatio, ne probatur iusti.

Sap. 3.

Iob 23.